
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Jueves 13 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13721

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
90

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

9069 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica. Objeto: Apoyo a la unidad de Asuntos Saharauis .
Expediente: 2024/SP03032001/00000616.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800158D.
1.3) Dirección: Paseo de la castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917743137.
1.11) Correo electrónico: contratacionsubgeco@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEu89CayZWk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4.  Códigos CPV:  79500000 (Servicios  de ayuda en las  funciones de oficina),
72300000  (Servicios  relacionados  con  datos),  72310000  (Servicios  de
tratamiento  de  datos)  y  79131000  (Servicios  de  documentación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES705.

6. Descripción de la licitación: Apoyo a la unidad de Asuntos Saharauis .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1 Oferta Económica  (Ponderación: 95%).
9.2) 2 Formación superior a la requerida como mínima  (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INGENIERÍA INSULAR S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B56443385.
12.3) Dirección: CALLE VIERA Y CLAVIJA, NÚMERO 33, PISO 2,   .
12.4) Localidad: Palmas de Gran Canaria, Las Palmas.
12.6) Código postal: 35002.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Jueves 13 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13722

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
90

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 71.450,07 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 80.823,60 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 71.450,07 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TARC.
16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de marzo de 2025.

Madrid, 10 de marzo de 2025.- Subdirector de Gestión Económica, Francisco
Javier Espósito Belizón.

ID: A250010714-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-12T14:42:51+0100




